Surge uade; surge uidelicet auicis  
peccatorū: et p̄ge ad opationē uirtutū;  
quia fides tua eccet; quib; uerbis ap̄te  
ostendit: quia si fides sua hunc saluauit  
qui ad agendā gr̄as saluatori humilit̄  
redit: absq; dubio p̄didit illos quide  
p̄cepta sanctit̄e ingrati: mundatori  
gr̄as rependere neglexer; sp̄italit̄  
quoq; possum̄ intellegere: quia si  
illos qui intra sc̄am eccl̄am consistunt  
fides sua saluos facit: p̄cul dubio eos  
qui extra manent infidelitas sua d̄p̄nit;  
illud etiā in isto qui iacens ante pedes  
dñi surgere iubet ostendit: quia qui  
fidē rectā cū humilitatis obseruatione  
tenent: atq; c̄ditori suo s̄ humilit̄  
subdunt: quorū figurā iste p̄tendit  
qui mundatus ad gr̄as dō agendas  
redit: p̄ diuini uerbi consolationē  
a peccatis resurgere et ad opa uir  
tutū subent̄ accedere: donec crescentib;  
uirtutū cotidie incrementis ad illā p̄  
fectiorē sublimē: inquadm̄ deorū in sion  
p̄petuo contēplari mereant̄: am̄;  
**EBL XII POST PENT̄**  
**LECTIO SC̄I IUS SED IN MATHEU**  
**I** N ILLO TEMPR̄ **D**IX̄ IHS̄ DISCIPT̄: SUI;  
**N**emo potest: duob; dominis ser  
uire; aut enī unū odio habebit et  
alterū diliget: aut unū ad h̄erebit  
et alterū contempnet; et reliqua;  
**H**ec uerba redemptoris nr̄i:  
ad curas istius sc̄i euitandas nō  
instituta sunt: ut et temporalia con  
tēpn̄re: ecclesia semp̄ studeat;  
app̄tere: **N**emo inquit  
potest: duobus dominis seruire;

que sententia iuxta littera etiam  
non exposita claret. quia scilicet  
nemo duobus dominis carnalibus  
ita potest seruire. ut ambobus  
equaliter placeat. utrisque equa-  
liter obsequatur. Spirituali uero  
intellectu qui sunt ista duo  
domini. subsequenter ostendit  
cum subdit. non potestis deo seruire  
et mammonae. id est christo  
et diabolo. que enim participa-  
tio christo et diabolo. aut lucis ad  
tenebras. mammona apud  
hebreos uel syros. diuitiae di-  
cuntur. punice autem mammon.  
lucrum uocatur. utrumque autem  
ad unum finem pertinet. ad tenden-  
dum ergo quod non ait. non potestis  
deo seruire et diuitias possidere.  
sed non potestis inquit deo seruire  
et diuitias. nam antiquos  
patres nouimus temporaliter  
diuites fuisse. quos tamen  
indubie constat perfectissimos  
in dei seruitio exstitisse. diues  
namque fuit abraham. diues  
lob. diues dauid. alijque  
quamplurimi. Sed isti quamuis  
habuerint diuitias. non serue-  
runt diuitiis sed deo. quia spem  
suam diuitiis nullo modo com-  
miserunt. nec custodierunt  
eas ut serui. sed distribuerunt  
ut domini. tenentes eas in  
usu non in desiderio. et tanquam  
exlatere sibi datas utiliter  
disponentes. memores

psalmi precipientis. Diuitiae  
si affluant. nolite colapponere.  
quisquis ergo custodit diuitias  
ut seruus et non distribuit eas  
ut dominus. seruus est diuitiarum.  
Et seruido diuitis compellitur  
seruire diabolo. quia cupiditate  
diuitiarum implicatus. diabolo  
se subdit. qui merito sue prau-  
tatis terrenis rebus prepositus  
est. et aduersus principis huius  
seculi appellatur. ait ergo dominus.  
unum dominum odio habebit  
homo id est diabolum. et alterum  
diliget id est christum. aut unum  
sustinebit uide licet diabolum  
tanquam durum et asperum dominum.  
et alterum contempnet et despi-  
ciet. hoc est dominum. Et notanda  
proprietas. uerborum dominico-  
rum. Cum enim premisisset dominus  
dicens. aut enim odio habebit  
et alterum diliget. non est  
subsecutus e contra ut diceret.  
aut unum diliget id est diabolum.  
et alterum odio habebit hoc est dominum.  
quia nulla mens hominis tam  
peruersa est que dicat. aut  
dominum se odio habere. aut diabolum  
diligere. Conuenienter autem  
ad didit. aut unum sustinendum  
hoc est diabolum. et alterum  
contempnendum uidelicet dominum.  
Contempnit enim dominum sed tamen non  
odit. quisquis precepta illius  
contradicens despicit. sustinet  
diabolum tanquam durum et

crudelē habeat dñm sectam non  
diligat: qui cūq; p̄cupiditate diu  
tiarū illi se subdit. qui p̄rinceps  
mundi habet dicente dño, uenit  
princeps mundi huius: et in me non  
inueniet quicquā, sed licet illi sus  
tineat tanquā crudelē dñm: n̄ tam  
diligat ut iadicatū est; uerbi grā;  
si quis in aliqua domo ancille  
cuius libet hominis potentis copulat:  
etiam si diligat eū cuius ancilla  
diligat: p̄pter uim tam supercupi  
dini dura sustinet seruitutē. su  
biacendo se illi cuius ancilla sibi con  
iuncta diligat; Sicut et homo diligens  
diuitias: seruus est diaboli qui caput  
et princeps: amatorū mundi; Ideo  
dico uob: et cetera; tanquā dicat; quia  
dixi n̄ posse uos seruire dō et cupidi  
tati mundi: ideo dico uob ne solli  
citis sitis in aggregandis diuitiis: quib;  
mens simplicita. alienet ab amore  
sui creatoris; sed cū primo homini  
ad dñm dictū sit. In sudore uultus tui  
comedes panē tuū: quidē qd̄ n̄ disci  
pulis immo cunctis fidelib; p̄cipit:  
ne solliciti sint quid manducare et  
bibere uel induere debeant: nūq̄d  
phibet hominē laborare. qui prius  
iussit in sudore uultus panē comedere:  
nequaquā; sed in his p̄ceptis dominicis  
illa differentia ad attendenda: ut  
unus quisq; ea que corpus ad cibū uel  
indumentū flagrat p̄curare se uideat:  
ne deficientib; his que naturalis fragi  
litas ex parte: ut pote sine quib; n̄ ualeat  
subsistere: etiam ipsa uita genuino ad